Документ предоставлен КонсультантПлюс

	Постановление Правительства РФ от 27.10.2023 N 1790
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Феде...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.12.2023

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 октября 2023 г. N 1790

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2023 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 27 октября 2023 г. N 1790

[bookmark: P26]ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В Положении о проведении учений по обеспечению устойчивого, безопасного и целостного функционирования на территории Российской Федерации информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и сети связи общего пользования, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 12 октября 2019 г. N 1316 "Об утверждении Положения о проведении учений по обеспечению устойчивого, безопасного и целостного функционирования на территории Российской Федерации информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и сети связи общего пользования" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 43, ст. 6095):
а) пункт 4 после слов "иные лица, если такие лица имеют уникальный идентификатор совокупности средств связи и иных технических средств в сети "Интернет"," дополнить словами "лица, указанные в статье 10.2-1 Федерального закона "Об информации, информационных технологиях и о защите информации",";
б) подпункт "ж" пункта 6 после слов "иных лиц, если такие лица имеют уникальный идентификатор совокупности средств связи и иных технических средств в сети "Интернет"," дополнить словами "лиц, указанных в статье 10.2-1 Федерального закона "Об информации, информационных технологиях и о защите информации",";
в) пункт 14 дополнить словами ", а также лицам, указанным в статье 10.2-1 Федерального закона "Об информации, информационных технологиях и о защите информации".
2. Пункт 3 Правил централизованного управления сетью связи общего пользования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12 февраля 2020 г. N 127 "Об утверждении Правил централизованного управления сетью связи общего пользования" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 8, ст. 1002), дополнить словами ", а также лица, указанные в статье 10.2-1 Федерального закона "Об информации, информационных технологиях и о защите информации".

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 3 из 3

1